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En nyårshälsning. AMEKIKA-LINJENS UPPGIFTER. UR SENASTE SVERIGE POSTEN BLODIG JULHELG. Naluralisermg.Större fartyg ån é Lund greneka 
projektet, aneer etaderådet 

Boström

Stor donation. Häftig storm. 
Svår hissolycka. — Benådad. - 

Ett hemakt broderdråp.
i VÄRLDSKRIGET FORTSATTE R IN DER J ILHEI.GEN. DOV K VTAN NÅGOT AFGÖRANDE 

PA NÅGON AF KRIGSTEATR A RNA.
Viktiga fbråndringar 

lagen från
T»|| Canada konferensens fö^aamlm ’ 

gar, anno Dommi, 1915.
naturahaeringe- 

och med den
Angående den svenska Amerika- — Framlidne skalden Harald Jacob­

son har af sin efterlämnade förmögen­
het donerat 100.000 kronor till Gote- 
botgs siad all anvanda» for välgöran­
de andamål Gåfvah kommer emeller­
tid att föranleda rattstvist. Donatorns 
broder, direktor Torsten Jacobson i 
Borås kommer nämligen att öfverkla­
ga donationen. Donationen skall eu 
ligt donatorns önskan anvanda» till 
förmån för fattiga arbeterskor i Gö­
teborg och till minne af skaidena mo­
der ga under namn a, “Olivia Javoh 
sons donationsfond'*.

I) 2 dt-, afled i sitt fcem på 1.1 
cl in gon den kande entomologen t d. 
föreståndaren för den entomologiska 
afdelningen af Ventralanstalten för 
jordbruksförsök vid experimentalfäl 
tel professor Sven I,ampa i en ålder af 
75 år

1 januari 1915.
~Allt hitintills har linjens uppgift skrifter Sv I) d. 2 

Herre» hulpit o*.
Ha» skall ock hi- 
tUaefter hj.li*1 

Så lyder inskrif­
ten på det benér.

vi vilja taga 
roed oss. når ti 
skola t rada öfver 

till det

ENGELSKA FLYGARE ANFALLA CUXHAVEN.dec bland annat: "I den Lundgrenska 
planen Ingick som bekant byggandet 
af fartyg med 19 knops fart och ett 
tonnage af cirka 13.009 brutto reg -ton 
Många sakkunniga anse. stt man dar 
skattat alltför mycket åt kraftet på 
snabba resor, ett Kraf. som endast 
kan tillfredsställas på bekostnsd af 
for*-tagets ekonomi oeh faryrgvns b*- 
kvämllghet for passagerarn*? “

5 AR 1 STXI.I.ET LttR

NATURALISEfiAOE UTLaNDINGAR 
BESKYDDADE 1 HELA VaRLDEN.

Eu tyskt aeroplan. som försökte 
komma fram till Paris, förföljdes och 
nedskjöts af den franjska luft patrullen 
vid Pontoise. 19 tnil nordväst om Fa-

Påfven. som länge arbetat på att 
åstadkomma stlllestånd mellan de 
kämpande under julen, misslyckades 
bäri. Striden har under julhelgen på 
gått som förut utan något afgörande 
vare »ig på den västra eller östra 
krigsteatern Fransmannen la ra emel 
lertid nu vara oroande nara den ty 
ska fästningen Meta Från den östra 
krigsskådeplatsen aro uppgifterna så 
mots gande, att man knappast kan 
göra sig en någorlunda rtorrekt före 
ställning om situationen Ett tyckes 
dock vara ganska säkert, nämligen att 
österrikarna lidit förkrossande n«*der 
lag i Gallxien

Den in traesan taste händelsen för li­
den vecka torde vara det djärfva an 
fall. som sju brittiska flygare, några 
kryssare oeh undervattensbåtar på 
själfva juldagen gjorde på tyskarnas 
flottbas vid Cuxbaven Har utkämpa 
des en hypermodärn drat>Tin.'ng mellan 
avtatörer. Zeppelinare. under vattens 
båtar, torpedbåtar och kryssare. För­
lusterna voro icke vidare stora på nå­
gon sida. Iw-tta anfall var tydligen ett

Japans kejsare har upploat parla­
mentet emedan mått y och steg for
utvidgning af arnn-n afslagita Genom 
denna handling uppehåller , kejsaren 
ministärens progran. f "** militär ut 

Ryssarna påstå, att de haft fram- * veckling *
gångar i de senaste »irtderna vid l 
Warsvhau. men tyskarna hafva dock 
ubder de .senaste tio dagarna avance­
rat och fora nu fram sina 42 centime­
ters kanoner till belägring.

I dag besökte skvadronmastar Da vis 
Brussei I en flygmaskin och. nedsläpp 
te tolf bomber på ett skjul, där en tysk 
Parseval skulle förvaras Stan vet 
icke, hvilket resultat detta anfall

Ryktet, att general Alderson skulle 
efterträdas af Sir A-rc hlbuld Hitoter 
vill man icke tro i Ottawa

Ryssarna hafva vunnit en svger >■ “ 
ver general Dan k i vid Vistula v

h
Den nya Impertal Naturalization 

act trader 1 kraft från och med den 1 
januari 1915. Skillnaden mellan denna 
lag oeh den gamla ar ganska stor och 
den mest 1 ögonen falland* ,%r, att ut 
landingar, som naturalist ras under 
den nya lagen få Icke blott domlnlmi 
utan äfven .brittisk nationalitet, som 
galler of v er hela världen En utlan 
din g. med undantag af en parson fodd 
I Förenta Staterna, har under deu 
gamla lagen varit brittisk rnedlvorga 
re endast i Dominion En person från 
Förenta Staterna har storre privilegi 
er enligt en ofverenskommelse mel 
lan Storbritannien o* h Furenla Sta 
terna af 1870.

Ef t memorandum, i h vilket i detalj 
red g o res för den nya lagens viktiga 
ste punkter orh den prö edar, hrilken 
en utlånding, som vill bil fullfjädrad 
medborgare kf det rike. öfver hvliket 
solen aldrig ne^. utfärdades från 
statssekreterarens tfepari-*ment 1 Ot 
tawa förtiden onsdag.*1

ris.

nya året. På den 
ena sidan, som år

Fåfven har 
bete på sin p 
fångar, som 
åter deltag'

,a Idagen i ar 
orten. H, u “( »åradt 

r förhöret lsland att

biet
Enligt hrad tidningen t rör sig veta, 

har företaget» nye ledare, statsrådet 
Broström, en något afvlkande 
fattning af den lamplågaate fartygsty­
pen Han går ut ifrån, att man till 
samma anskaffningskostnad kan få 
betydligt större fartyg ined mycket 
större utrymme for passagerare oeh 
gods. oro man nöjer sig med en fart 
af 16 a 17 knop. med hvilken fart 
fartyget skalle kunna gura öfver- 
resan Göteborg5-- New York på cirka 
X dagar Ett dygns längre rena bety­
der en högst betydlig besparing på 
kol kontot orh väsentligt okade Inkom­
ster. k a r sk tldt för godstrafiken Far­
tyg af denna typ aro också långt be­
hagligare for passagerarne an snabb­
löpare enligt Lundgrens förslag. F. u

vand mot det garn la året. Lisa vl: 
Allt hittills har Herren hulplt oas 
Och blicka vi tillhaka på de flydda 
•lagarne. al måste vl alla erkänna san 
u ingeo dåraf Via»*rllg«*n bar det 
gångna året varit ett pröfningena år 
f»»r mången Krigets åskor dundra |. 
världen aå som aldrig forut, blod och 
'årar flöda, dar deras blixtar alå ner 
Sorg orh lidande, nod och jämmer 
hhfv» de nodv iidiga följderna d'traf 
omöjligt är att beakrifva krigets fa 
sor 1 en fransk tidning låstea for nå 
gra dagar sedan följande: "Hur I vår 
lilla. Idylliska stad med sina va* k ra 
galor, dår eleganta damer åkte i sina 
granna auton,.»biler. se vl nu blott så 
rade och lem Lutade soldater vackla 
fram, stödjande sig på käppar och 

rullstolar
Krudnoer och barn i mdf 
j sorgdräkt, tysta och med bedrofvad
uppsyn, till kyrkorna Man har Ingen 
annan råd un att vånda sig till religio­
nen for att aoka hjälp <m h tr<>et t dm 
na bedröfllga thl Fresterna påkallas 
från alla häll fur att bringa religionens 
tröst till lidande och döende Tidnin 
garns an» la eu annan ton an förut och 
* rkånna, att endast hos den Högste 
flnnt» hjälp l detta läge. b vari vårt 
land och folk befinna sig.” Så måste 
dol ta folk. »om 1 »lo stolthet föraktat

a pollsrapp 
En tysk lertid våld*** på juldagen 

Bin mas' »nnen. når d» dska kanalen 
tydlige xr tor ankomtralla Shcerneas 
Han I gaste straff blif tillbakadrtfven 
af vn arbete, $100.00 1

upte7

t rsåttnlng Petrograd till 
L< På de glas ynglf yska hufvudsta 
' fången, tjänade stt officerare och

En svår olycka inträffade härom 
dagen vid Ström» bruk i närheten af 
Hudiksvall Ingenjör Gösta von Zweig 
berg k och byggmästare August Nilson 
hade 1 en hiss begifvlt sig upp 1 fyr­
tornet for att inspektera. !>å hissen 
befann sig på 20 å 30 meters hojd 
brast hisslinan och hissen störtad- 
ned. j)å de båda -förolyckade genast 
framdrogos voro de svårt skadad*- 
Ingenjör Zwelgbergk hade tydligen 
omedelbart dödats Bygm,.stare Nils­
son var "däremot vid lif, ehuru mycket 
svårt skadad. Huru olyckan vållats 
är ännu Icke fullt utred t. Senare med 
delas, att olyckan krftfdé äfven sitt

pänningar $100.00. fångna Af oster- 
hvar sina $3.00, jä dficerare och 221.

Nykroppa jårnväf 
Vänern» Järnvåg/* 
på morgonen hr 
tillträde till »t 
trycka ln en g' 
ter dörren til
uppbrutit» oc Thomas Kelly Kenny, 
plts. Vidare djutant for ‘ brittiska 
kassaskåp ur *fUdit 
vägen till allska kryssaren Austra 
rats en 1 i dag till \ aiparaiso. Chile, 
sprängt- d har till Japan afstått sin 
omkrinon Sakhalin for några större andra offer, i det att hy gm.i stare A

i Nilsson afled af de ådragna inre ska

ht, den tyska so- 
var den ende med- 

gen, hvllken rostade 
. nar enrollerats 1 den 
artill tvingad

(ill
El! fiendtligt aeroplan nedsl ipf 

en bomb öfver Dover, England, 
morse, hvarefter det försvann

sjön 
å de

Fredagen den 25 december^ brast
Den tyska offensiven nmt War.et ochkan det »ägas, att ju större fartygen BVar pä bombardemanget af den en 

ro. ju mera s jodugliga och kom for- i pf.|sKa kusten.kryckor, eller Kittan*!'- i
och mot-tie ryska trupperna fr 
Krakau har brutits ofv*-r allt. -oderna 
ett telegram från Pelrogrud

1 Berlin medgifver man nu f 15 gr> 
sta gängen, att den ryska retr.från en 
1‘olen icke var ett stort nederla/n falla 
endast en strategisk reträtt till n af ur 
positioner, som förut hade befä^de den 
ett sådant andamål.

Partiell militär öfning för en : 
män mellan 20 och 60 år och en 
utvidgning af skytteföreningar 
huivuddrag* n i en ny försvarsplar^ 
Australien, såsom den 
Melbourne.

15 nya brittiska slagskepp 
att byggas under 1915, enligt 
af \V in ston Churcblll.

PAfven kommer att fortsatt 
sina försök att åstadkom nu 
Ehuru hans förslag om ett <til 
under julen tillbakavisats, mist 
de har tekc,e<r^ miMmmÄSI -L.t 
kunna åstadkomma fred

öfverstelöjtnant Wm. A le 
Logie från Hamilton har uti 
till temporar bef&lharvare af *
*)ra militära divisionen att eft< 
general Lessard. som nylig* 
nämnts till geneialinspektor

I dag blefvo tyska krigsfart 
1 gande vid Schflling Roads vi* 
haven anfallna af sju brittisk 
maskiner, förda af flygkomme 
11a Oliver, Hewlett. Ross och 
flyglöjtnant Smlley och Edward 
superintendent löjtnant Blackbn 
fallet skedde vid dagsljus och i 
från en punkt i trakten af Hel 
Aeroplanen eskorterades af t 
kryssare och en styrka torp* 
jämte undervattensbåtar När 
na sågo skeppen från Helgolai 
föllo två Zeppelinare. fyra ac 
fx-h flera undervattensbåtar detn 
nlef nödvändigt för de, brittiska far­
tygen att kvarblifva i närbeten för 
att upptaga de återvändande flygarna, 
och en ny strid uppstod mellan de 
inest modärna kryssare och fiendens 
luftflotta och undervattensbåtar. Ge­
nom snabb manövrering undvekos fi­
endens underbattensbåtar, och de två 
Zeppelinama flydde, då de besköto». 
De brittiska fartygen stannade tre 
timmar vid kusten utan att skadas 
af tyskarna. De lyckades taga ombord 
tre af de sju flygarna jämte deras 
maskiner. Tre andra upptogos senare 
Deras maskiner hade sjunkit. Flyg­
kommendör Hewlett saknas, och som 
man sett hans maskin i förstördt till­
stånd flyta omkring åtta mit från Hel- 
goland. fruktar man. att han omkom­
mit. Någon större skada torde dock 
de brittiska flygarna icke förmått 
göra tyskarna.

Lördagen den 26 december.
Både i öster och väster var julen i 

Europa blodig, och drabbningarna på 
gingo med oförminskad häftighet.

De tyska styrkorna : ryska Polen 
under befäl af fältmarskalk von Hin- 
denburg fortsatta sina anfall på den 
ryska linjen, som blockerar deras väg 
till Warschau Under dagen och nat­
ten före jul företogo tyr*arna en serie 
attacker, hufvudsakligen i distrikten 
Sochacaew, 2* mil vdeter om War­
schau. och Bolimow, söder om Cochar 
lew. Alla attacker tillbakaslogo» med 
stora förluster för tyskarna, enligt 
meddelande från Petrograd.

Italien har ockuperat den albaniska 
hamnen Avlöna som ett resultat af en 
revolution, som utbrutit i Albanien 
mot den turkiska regenten Essad Pa- 
sha. Detta steg togs för att återställa 
ordningen och beskydda europeer och 
fredliga invånare, men Italiens in­
blandning för med sig möjligheten, 
att detta land blir Inblendadt i den 
närvarande konflikten

I detta nictnorandum framhåll* s. 
äg den nya lagen ar mera invecklad 

n den gamla. Under <1. a gamla ut
gäfvos namraltserlngHvapp«>r af dom
stolarna Enligt den nya måste den. 
»om Önskar bitfva medborgare, tre 
månader 1 förväg Ingitva meddelande 
om sin önskan alt blif va medborgare. 
Medborgarekandidatens ansökan 
der kastas därefter granskning af 
domare, »om »kall sända papporen Ull 
stat »departement et. Tjänstemännen I 
detta departement taga vissa mått och 
steg for att kollationeia dv rekord och 
vittnesmål, som framlagt» för dom­
stolen, och när de* förvissat »Ig 
att den sökande verkligen ar be råt 11 
gad ;itt erhålla med borgar papper, sko- 
la »ådana utglfvae af »IalBM-kr«tera 
reo. Pdrordnlngm om, att m.-ddi-laoit.- 
om an »okan ekall Inl.mua, tre mina 
der I förv&i;. kommer all biydra #å 
»kyndad naturnlleerlng af 
ullandlngar omedelbart fore valen

tabla Såsom ett minimum fur moder j 
na fordringar på atlantångare torde ; 
kunna anaes 1 .000 brutto reg. ton» . 
Deti svenska linjen »kulle med fartyg 
ut denna storlek få ett ofantligt for ' 
hprång framfor den danska be b den 
norska linjen med dera» 10 å 10,000 
ton» båtar. Darmed »kulle o* k»å den

Onsdagen den 23 december.
Striderna i Flandern och norra 

Frankrike pågå oafbrutet, »kyttegraf 
var förloras och vinnas, och rappor­
terna från de allierade omtala »må 
framgångai1 på olika punkter, under 
det från det tyska hufvudkvnrteret 
kommer liknande rapporter 
Wilhelm befinner sig på den vastra 

. fronten och detta anses vara ganska 
betecknande för tyskarnas fruktan, 
att de snart skola blif va utdrifna ur 
Frankrike oeh Belgien.

I öster 1 både Polen och Galizien ut­
kämpas fortfarande blodiga drabbnin­
gar, men litet namnes om deras resul 
tat. Tyskarna påstå, att de fört trup 
per öfver Bzura och Rawkafloderna. 

j medan ryssarna säga. att häftiga stri­
der utkämpats utmed västra stranden 
af Vistula i—Hil dess lägre del och 
Pillzla, där tyskarna skulle hafva drlf 
vits tillbaka

t i Ha

ning amännen hafva börjat bombar-. doma 
och .astningarna vid Metz. Pois-le- • — öfver Göteborg har under no­

vember endast emigrerat 3so personer 
mot 806 samma månad i fjol Att mär­
ka är dessutom, att af de 380 endast 
147 voro verkliga förstagångsemigran 
ter; största delen har utgjort» af 
svenskamerikaner.

inblick-
m**st befogade anmärkningen mot den 
Lundgrenska planen, fartygens brt* 
tand*' lastkapacitet, vata undanröjd 
Vår blifvande post- och passagerar* 
linje har nämligen en stor uppgift äf 
ven beträffande godstrafiken. För pa 
ket och styckegods och f. o alla va j 
ror, aom böra snabbt befordras, er 
bjuder denna linje så afsevä-da för | 
delar, att man kan vänta en stor t ra 
fik af svenskt och äfven finskt och f 
ryskt gods. »om annars skulle gå för 
bl de långsamma svenska god sångare

rev e, som i flera veckor innehafts 
atMkarna, har tagits Härigenom haEfter

Are- nsmunnen kommit till St. Blaise, 
-*t närmaste af Metz-forten.
Ett telegram från Stockholm af den 

1,26 de*-, meddelar, att guvernören af 
>n 1 Ostpreussen uppgifvlt. att hans pro-

400
framlagi||e^Gud och den han sandt. annu i dag 

hekråfta bibeln» garn la sanning: “När 
bedrOfvelee på färde är. då sviker man 
Irtg, o Gud!” Hvad »ålunda ingenting 
annat kunnat åstadkomma, hafva kri­
gets hemscikelser uträttat, nämligen,

— En våldsam storm drog d. 4 d* 
cemher öfver Sverige. Häftigast var 
den vid västkusten och vid Östersjön, 
där den på somliga platser var c y k lon 
artad och anställde en hel del förödel­
se. Bl. a. blef Säröbanau ramponerad 
vid Hofås och öfversväiymad vid 
Såro

vins affolkats genom kriget. Invånar­
antalet har sjunkit med nära 300,000.

Måndagen den 28 aecember.
Det är jämförelsevis lugnt på den 

västra krigsteatern. I Flandern har 
kanonaden varit oaf bruten, och i Ar 
rornertraki^r fnrekon*.nr< sttaekec I 
och kontraattacker med föga fram 
gång på båda sidor

Tyskarna påstå, att de fortfarande 
avancera i ryska Polem Frän Petro­
grad meddelas, att utmed 
Rawkafloderna har fäktningen In­
skränkt sig till artilleristrid

österrikarna halva i Galizien drif- 
\ its tillhaka till trakten af Farnow.

att folket börjat vända alg till Gud. —
äfVOU vårt gamla fädernesland for­
um» mos en viss ängslan och oro på 
grand af krigst* buller När tor»k;.*e- 
korna ringde och kallade manskapet 
till vapen, då utbröt sorg oeh suckan 
ho» de nära <m h kära. ty Ingen visste, 
hvar det skulle slut*. rH*n strängaste 
rikshushållnlng vidtog». De som skul­
le köpa sina lifsförnödenheter. fingo 

. uppgifva huru många de voro 1 famil­
jen Det nedskrefs i en bok, och så 
fingo de just så my net. som det er­
fordrades för att hålla deiu vid makt, 
hvad de fingo'; antecknades i boken. 
Nästa gång måste" boken vrsa». I fall 
de skulle få något, och de fingo då 
icke mer an det var hestämdl för

och siika sig öfver Hamburg eller Li­
verpool En post o2n*paisägeraféltnje 
»kulle därför anses komplettera den 
redan etablerad* Amerikalinje för 

Äfven detta företag

en massa
—- Häradshöfding Axel Uarl»on har 

till k. m:t inlämnat en inlaga, hvari 
begäres resning 1 det s. k. Öst marks- 
målet Som man torde påminna s«g 
blef hemmasonen Axel Olson 1 Kapls 
torp 1911 mot sitt nekande dömd till 
lifsitds fängelse for mord pä sin fäst 
mö, torpardottern Elise Olsdotter,

, . , , hvilken försvann d. 5 sept. 1909. ochdar många fångar tagits. De t.» h uX ... ... . . . * — ,, ,, _ hvilkcns lik i Januari 1911 påträffades\en trängts tillbaka från deä fTnje. , , '
, , med en gevärskula genom hufvudetsom går från Znngrod till Dukla 1 Kar . . , , . . x .. .., Axel Olson blef domd på enbart indipaterna med enorma förluster .... , ,
.... . c ier Haradshofding < arlson ar ofver-Offictellt ioruekar Ryssland, art det

. .. , . , , , ,, tygad om, att Olson, som nu aftjanarafstått sin halft af -on Sakhalin t il! t , , .. , .I sitt llfslånga straff, ar oskyldig
De på civilministerns initiativ till-

Sådana. som redan ollfvlt med bor 
gare under den gamla lagen, behöfva 
icke Äter inställa »Ig inför 
för att erhålla fullständigt brittiskt 
medborgarskap. De skola sända alns 
redan erhållna med borga rpapper till 
statssekreteraren, som »kall utfärda 
ett nytt papper, men iek, f,»rrän den 
s»>kande varit bosatt I Dominion fem 
år Detta betyder att många 
liserade eanadensare, som nyligen er 
hbllo sina medborgarpapper. sedan de 
bott i ('anadu endast tre år, måste 
vänta till» de varit V landet l fem år 
innan de erhålla de

Nära r tt lusen österrikare lära hai- 
årats i en kollision

godsi rafik
Sverige -Mexico-UnJen 
bekant under f. statsrådet Brostrotn- 
ledning l>et ligger nara t III hands att

va dudals eller 
rrodlan tvä tåg i pyska Polen

står som Bzura och domstol

Ett tyskt aeroplan har flugit öfver 
Dover. England, oen nedaläppt born- 
lier. Det har äfven rekognoscerat den 

: brittiska flottans ställning
Fran London rapporteras, att den 

åttio mil långa fronten i ryska Polen 
väster om Warschau fortsätter att va­
ra scenen för den mest blodiga drabb- 

1 ningen under hela kriget 
1 !><• ryska trupperna i norr tränga in
j 1 Tyskland, hvilket tyder pa möjlig­
heten af en flankerande rörelse, som 
kommer att hota general von H in den- 

! hurg» arm<\
Tyska trupp**r lära hafva inbrutit i 

provinsen Angola, portugisiska Yast- 
afrika.

Situationen i« Hodeida, Arabien, ar

att båda företä&en s*adermera
komma att sammanslås, så att man 
får ett enda stort rederi for Amerika 
farten, arbetande efter sauima»system

de stora tyska rederierna naturn
Dr. Sigurd Hansson har i sin kritik 

mot Amerika linjen framhållit, att 
pa-ssaM-raretrallken borde växa fram 
ur den befintliga godslinjen på ett 
organiskt satt. Men lian har förbisett, 
att Sverige— Mexico linjen, tröts »itt 
stora uppsving på kort tid, icke varit j 
tillräckligt stor oeh kapitalstark för 
denna uppgift Naturligare och rikti­
gare är att nu. sedan passagerare 
linjén kommit till stånd med nybildadt 
kapital, sammanskjuta de två företa­
gen til* ett helt och på detta sätt kon 
solidera båda Enligt hvad Sv D er­
farit. står det nya företagets styrelse 
icke främmande för denna tanke, som 

förr eller senare blir realiserad

hvar pers n, ehuru de hade alt kopa 
for. Att det under sådana förhållan 
den blef knappt om brödet for mån­
gen, det ar alldeles tydligt För att Ic­
ke tala om den ängslan, som rådde 
hoe alla. Från allt detta oeh mycket 
annat har Herren hulpit oa*. Han har 
gtMt oss allting .rikligen att nyttja 
för vårt 11 fs uppehälle Han har ock 
bevarat våra lif, kropp och »Jäl. för. 
åldrar och barn, vänner och kamra­
ter. Genom Honom lefva vl och hafva 
vår tillvaro. Vl bara redan Hfslefvan- 
de döden inom oaa. For syndens skull 
är han inkommen I vår natur och ar- 
lietar däri såsom en gnagande mask, 
äfven om vl icke marka det Sä snart 
Herren Gud drager sin hand tillbaka, 
framtränger den m h mäniskån varder 
till stoft

Men allt hitintills har Herren hulpit 
osa. rtfver oss har han nållit sin skyd ! 
•lande hantl, for" oas har han bevarat 
Itfvet Intill denna stund och genpm 
sin försyn bevarat vår ande. Detta är 
en synnerlig nådewbevtsnlng mot oas 
Hvem vet väl. huru ofta vl under lop­
pet af det förgångna året glömd.* att 
tacka Herren durfor Huru ofta vl om 
aftonen lade oss till hvtla och om mor 
gonee åter uppstodo friska och sunda, 
utan att därför tacka, lofva och prisa 
Herren Icke blott med munnens tom 
ma. tanklösa ord. utan af hela vårt 
hjärta, därför att Han vakat öfver oss 
orh bevarat vårt hus och hem? Huru 
»tångens hjarta svider Icke af bitter 
•or*, når han tänker på ödeläggelaen 
af hus och b cm och ser de tomrum, 
som döden gjort I haas vänkrets? 
Och hvad äro va,l Vl. mtne landsmän 
«xh församUn gsmedleramar. hvarmed 
hafva val vi förtjänt, att Han skocat 
>«ea. våra hem och vårt land? Det är 
idel fri nåd. det år hans fördragsamma 
**• h skonsamma tålamod med det 
o fruktsamma trädet, det är beviljan­
det af förbönen “Låt trädet stå ännu 
detta året. medan jag gräfver och gö 
der omkring det, om det så kunde 
båra frukt " I ksnnen Medlaren, som 
så bedit för eder och Fadrvn. som 
hört eu sådan bön Tacken då Ho 
nom af allt hjärta for hvarje dag. tor 
hvarje timme, som han skänkte eder 
och för de välgärningar och gåfvor.

Turkiet hållbr pa att förstärka sina
•ruppvr. som försvara Derdaneilorpa ! ko"ma mderhandllngarne i den upp

kornnia fart ygsl>efäl»konflikten

nya papper, som 
beratilgar dem (111 brittisk nallt.nall 
t**t öfver h«-la världenii,ix h Besporcn med soldater och artil 

eri frän garnisonen i Adrionopel 
Tisdagen den 29 december.

En häftig storm har .temporärt stan­
nat de militära operationerna af vik­
tigare natur utmed större delen af 
stridsllnjen I Belgien och Frankrike 
I detta territorium är ställningen un­
gefär densamma som den varit under • vid Ransäter »orken inträffade d 8

strandat. Det af underhandllngsnumn- 
den framlagda medlingsförslaget har 
nämligen enligt hvad som frän en- 
skildt håll nu meddelats förkastats nå­
väl af redarnes delegerade »om af de­
legerade för fariygsbefälet

Fnder de tre närmaste åren fort 
komma två metoder för naturalisering 
Enligt den första kräfve» endast tre 
år* vistelse i landet för att erhålla 
medborgarskap Ipom Dominion, och 
enligt den andra kräfve» fem års vi 
stelse 1 landet för att erhålla brittiskt 
medborgarskap öfver hela världen 

Vtlkoren och kvalifikationerna för 
naturallsering enligt den nya lagen 
aro som följer:

11» Y,ri<dR'> Inom Hans MaJestats 
domlnier för en period af icke mindre 
an fem år eiler- tjänst under kronan 
ior suranis period Ibod st
ta åren före ansökan.

myrket allvarsam, på grund af fiendt 
lig stamning mot de kristna, sarskildt 
fransman och engelsman. Flera mas­
sakrer pä kristna hafva förekommit 

Torsdagen den 24 december.
Häftiga strider pågå nästan öfver 

allt utmed den långa stridalinjen 1 
Belgien oeh Frankrike och på östra 
krigsteatern, från Östersjön till Kar 

Men om resultatet känner

På lägenheten Notkärn »ängen

der en ohygglig händelse, 1 det attflera veckor.
På den östra krigsskådeplatsen rå- 1 brukaren därstädes Johan Johan »»on 

der ungefär enahanda förhållanden 
Från PetrÄgrad meddela» emellertid, 
att tyskarna mellan Pillcia river och 
öfre Vistula nu tagit till defensiven.

Ryssarna rapportera äfven Ullfän 
gatagandet af mer än sn,000 krigsfån 
gar. Alla de viktigare passen i Har­
pa t em a äro nu i ry»same» händer.

Förenta Staternas regering har gjort har god t förhållande varit rådande „,r(,g6end, v|„u.,„ , ,.„nsda ,
starka framställningar till Storbrltan Brodema uppehollo sig vid tillfället ,
uien. Insisterande på snar förbättring ensamma i vedskjulet och härunder . 1 ' * 8 aj< * at 1 0,71 n *r
i behandlingen af amerikansk handel ! synes J. Johansson ha ofverfallit sin 1 >ra a n >m <

Statsrådet Broström har nyligen ytt­
rat. att godslinjen nu utvecklar sig så 
kraftigt, att tiden nu är mogen för en 
utveckling i nämnda rtxtnlng. Därmed 
skulle ju också den nya linjen få ett 
starkt ekonomiskt underlag och blifva 
i »tAnd att utharda utländsk konkur­
rens äfven under perioder, som äro 
mindre gynnsamma för passagerare-

med en yxa ihjälhögg »in yngre bro­
der, lägenhetsägaren O. Johanson från 
Bengtsbro i »arnma socken. Gärningen 
foröfvades efter allt att döma i ett 
anfall af sinnesförvirring J. Johans 
son har nämligen på senaste tiden vi 
sa t sig besynnerlig Ull lynnet samt ii 
dit af sömnlöshet. Emellan bröderna

paterna 
man intet med säkerhet

! Fransman, tyskar, ryssar och oster 
rikare påstå alla. att deras arméer 
haft framgång på olika punkter, men 
ingen af dem »äger att fleras styrkor 
vunnit en afgorande seger på nSgon 

* plats. Stora förluster ha dessa strider 
; medfört, och många fångar och myc­
ket ammunition ha tagits.

<2» Vistelse 1 Canada icke mindre 
än ett år omedelbart före ansökan och

trafik

Borden i Winnipeg. ste- åtta åren före ansökan 
(3) God karaktär 
Ml Tillräcklig kunskap i engelska 

elicf franska språken
L>1 Afslkt. att, om naturallsering* 

papp. r b*-viljas, kvarstanna i |lan- 
Vajestuts domlnier- eller inträda eller 
fortsätta tjänst under kfonan.

Meddelanden om ansökan om natu 
ralisering måste uppsattas af den s*i 
kande i postkontoret narinaat han * 
bostad och 1 "elerk of the « oort'»’' kon 
tor, tllln den undersöke» af domstolen 
Denna »kall af göra om den »okänd** 
bar tillräcklig kunskap i engelska el­
ler franska. DomareU har äfven ratt 
att fordra bevis pä. att d« n w>kande 
ar af god karaktär 

Afglfter for naturallsering blir $.5 
och för åternaturallaering $3 Ingen 
mer afgift än 60c. for aflåggande af 
tro- och huldbrised behofver afBgga»

broder och först slagit honom med yx- 
E11 lång not har sändts Ull den ! hammaren öfver hjässan och därefter 

genom j med hugg af yxan sökt skilja hans 
hufvud från kroppen Då folk kom Ull 
var O. Johansson redan död. J Jo

af den brittiska flottanFremtermtnister Sir Robert Borden 
och Lady Borden anlände i söndag» Franska parlamentet har antagit re- 
kvall till Winnipeg Detta var första geringens* motion om ett anslag af 
gången, han besökt XX innlpeg. s**dan j |] jno.ooO.OOO för utgifterna nästkom- 
h&n blef premierminister I måndags : Inan<j<> aex månader, hvari äfven krigs- 
Inspekterade han trupperna. *>< h höli ’ omkostnaderna inräknas, 
mottagning på Adanac Ulub. Få kval

brittiske utrikessekreteraren 
ambassadör Fage. behandlande förbin­
delserna mellan Förenta Staterna och 
Storbritannien, såsom den affekterats 
af den brittiska flottpolitiken, som af 
den amerikanska regeringen anse» va­
ra högst ofördelaktig

hansson är en 40 års man samt gift 
och har 4 barn. lian har omhänderta­
gits af polisen Den dödade var gift 
och efterlämnar 2 barn.

Konung Albert af Belgien har I en 
intervju, hvari han framförde sina 

1 går middag talade premiermlnlstern ! uicksambetsbetygelser till det araeri- 
infor Vanadian Club. på hvars inbju

len gafs middag i Government House

— I konselj d. 11 dec. beviljade ko­
nungen den för mord dödsdömde t 
kyrkoherden Nyström nåd från det ho­
nom ådörada straffet, som sålunda 
förvandlas Ull lifstlds straffarbete 

— Arets riksdag, den e. k. sommar- 
riksdagen, afslutades torsdagen den 17

kanska folket »för den bjalp, -det gif 
dan han kommit till staden Få efter | vit haBS foik försäkrat, att ännu en 
middagen talade han inror Women s Rång skall han rtda ^ j Rnissel I 
Club. 1 går kväll återvände han till j för sin armé. Konungen pri-
Ottawa f‘å vägen stannar han tolf högllgen armén och förklarade,
timmar^1 Fort William, där han tili- han icke sade for mycket, då han 
bringar onsdagen

Meddelanden frän och om <fe 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Norske ångaren "Vaaren" har 

sänkts af en mina i Nords jun. l)en 
engelska lotsen och 12 man af besätt 
ningen omkomroo; 4 man räddades.
Det tvångskommenderade reservbefä­

let inkallas.
K. ro:t har i generalorder af <L 

dec. befallt, att de värnpliktige, hvil­
ka enligt departementaskrifvelse den 
4 sistiidne oktober antecknats såsom 
lämpliga för utbildning till pluton-, 
tropp- och balftroppschefer vid Infan­
teriet, afdelningschefer eller motsva­
rande befattningar samt sektions- och 

(Forts, å sid. 6.)

påstod, att belgarna räddade Dunkirk 
och Calais i striden vfa Yser

Drottning Wilhelmina har böslutat 
att i*ersonligen taga $1.060,006 af Ne­
derländernas krigslån på $110.000.000.

öfverste Turner. som kommenderar 
Htghland brigade blef i onsdags svårt 
skadad I en automobålolycka rid Sa 
lisbury Han fick nyckelbenet och fle­
ra refben -brutna, öfrersterna Jack 
l'arrie oeh Borland, som befunno sig 
1 samma automobil. blefvo äfven ska­
dade. Automobilen välte, då den gick 
med en fart af 40 mil i timmen.

bvaraf Han lät dem åtföljas, for alla 
välsignelser, som Han 1 lekamligt och 
andligt af seen de utgjutit öfver eder af 
Idel faderllg och gudomlig godhet och 
barmhärtighet Tat ken Honom äfven 
'ör de pröfntogar, som 
eder. för hvilka vi kanske en gång I 
evigheten skola tat ka honom allra 
mest. och instSmmrti 1 de anförda or­
den: “Allt hitintills har Herren hnlpit

Wilson 58 år.

President Woodrow Wilson fyllde i
måndags 58 år

Han samle En ny prinsessa.

Drottning Helena af Italien nedkom 
1 lördags med en dotter Både barn 
och moder befinna sig väl. Italienska 
kungaparet har nu fem barn. fyra 
döttrar och en son.

-1- Nästa parlamentssession.

Vid möte af kabinettsrådel i Ottawa 
1 onsdags beslöts, alt dorotnlonparla 
mentet skall sammankalla» till regui 
jär session torsdagen den 4 februari< Forts, å sid. 4 )

Ett godt och lyckosamt nytt år tillönskar Svenska Canada-Tidningen sina vänner och läsare!
i
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